Dispõe e autoriza o Poder Executivo Municipal a permutar a
Área 01 com 5.688,69 m?, a Área 02 com 1.561,37 m” e a Área
03 com 327,06 m?, totalizando área de 7.577,12 mê (sete mil,
quinhentos e setenta e sete vírgula doze metros quadrados),
a ser "destacada" da Matrícula 3.887 do RI de Cordeirópolis
com o Lote de terreno, formado pelos lotes nºs 01, 02, 03 e 04
da Matrícula nº 5.801 do RI de Cordeirópolis do
Desmembramento Industrial e Comercialda Área “2 Bº do

[...]

A Câmara Municipal de Cordeirópolisdecreta:

Art. 1£ - Fica o Município de Cordeirópolis autorizado a receber 3 áreas de terras para
sistema viário, "destacada" da Matrícula 3.887 do Registro de Imóveis e Anexos de
Cordeirópolis,possuindo área total de 28.593,43 m? (vinte e oito mil, quinhentos e noventa e

três vírgula quarenta e três metros quadrados), que consta pertencer à Márcia Weber Soeiro,
RG nº 17.250.381 SSP/SP e CPF nº 155.815.208-36 casada em comunhão de bens com Carlos
Henrique Soeiro, RG nº 6.513.884 SSP/SP e CPF nº 084.055.108-85, destacando-sedaí a Area
01 com 5.688,69 mê, a Área 02 com 1.561,37 m? e a Área 03 com 227,06 m”, encerrando
área de 7.577,12 m? (sete mil, quinhentos e setenta e sete vírgula doze metros quadrados),
denominada de "Sistema Viário", situada entre a Avenida VCL6G-3 esquina com à

continuidade da Rua Jerson Adilson Rivaben (paralela à Rodovia Washington Luís - SP 310),
imóvel urbano situado no Município de Cordeirópolis-SP, nos termos de Planta Topográfica

[...]

1º desta Lei, Márcia Weber Soeiro e Outro oferecem ao

Município de Cordeirópolis livres e desembaraçadosde quais ônus a Área 01 com 5.688,69
m, a Área 02 com 1.561,37 m? e a Área 03 com 327,06 m/, encerrando área total de 7.977,14
m?, parte da Matrícula nº 3.887 RI de Cordeirópolis,no valor de R$ 1.301.513,13 (um milhão,
trezentos e um mil, quinhentos e treze reais e treze centavos), devidamente avaliada pela
Comissão de Avaliação de Imóveis e de Preços Públicos da municipalidade.

II - nos termos do Art. 2º desta Lei, o Município de Cordeirópolis oferece a Márcia
Weber Soeiro e Outro o Lote de terreno, formado pelos lotes nºs 01, 02, 03 e 04, com

[...]

desta Lei, resulta em R$164.778,37 (cento e sessenta e quatro mil, setecentos e setentae oito
reais e trinta e sete centavos), a favor do Município de Cordeirópolis, onde a Márcia Weber
Soeiro e Outro ressarcem o Município de Cordeirópolis, em 18 (dezoito) parcelas mensais no
valor de R$ 9.154,35 (nove mil, cento e cinquenta e quatro reais e trinta e cinco centavos),
vencendo a primeira até 45 dias apés a respectiva escritura e assim sucessivamente, ficando
o saldo com CLÁUSULA RESOLUTIVAEXPRESSA “PRO SOLVENDO” até a quitação.

Art, 4º —- Assim que c Município receber cs 3 áreas descrita no art.